10

15

11

13

14

12

12

12

16

17

18

VORSPEISEN

Kalte Vorspeisen

TZATZIKI

Griechischer Jogurt mit fein geraspelten Gurken, Knoblauch und Gewtirzen

TARAMAS

Fischroggensalat
GIGANTES

Riesenbohnensalat
ELIES

Schwarze Oliven
PIPERGIES

Peperoni Natur
TIROSALATA

Wirziger scharfer Schafskaseaufstrich
FETA

Schafskase natur
PIKILIA

Vorspeisenteller fir 1 Person (nach Wunsch auch fiir mehrere Personen)

Warme Vorspeisen

DOLMATAKIA

Geflllte Weinblatter
MELITZANES

Gebackene Auberginen
KOLOKITHAKIA

Gebackene Zucchini
PIPERGIES

Peperoni gegrillt
SAGANAKI

Gebackener Schafskase
FLORINIS

Mit Schafskase gefiillte rote Paprika
MUSCHELN

Mit Sauce nach Art des Hauses

Brot

PITA

Griechisches Fladenbrot
SKORDOPITA

Griechisches Fladenbrot mit Knoblauch
SKORDOPSOMO

Knoblauch Buagette

Suppen

FASOLADA
Bohnensuppe

KOKOSOUPA
Huhnersuppe

PSAROSOUPA
Fischsuppe

Alle Gerichte auch zum Mithehmen!!

2,90
3,00
3,00
2,50
3,00
3,50
4,00

5,50

3,50
3,50
3,50
3,00
5,00
4,50

5,00

1,50
1,70

1,90

2,90
2,90

3,90



19

20

21

22

23

24

30

31

3la

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Salate

HORIATIKI

Griechischer Bauernsalat
TONOSALATA

Gemischte Salatplatte mit Thunfisch
KOTOSALATA

Huhnerstreifen vom Grill auf Blattsalat
PRASINI

Griner Salat
NTOMATA

Tomatensalat
LACHANO

Krautsalat

Griechische Spezialitaten vom Grill

GYROS 1
Mit Erbsenreis, Bratkartoffeln und Tzatziki
GYROS 2
Mit Krautsalat, Erbsenreis und Pita
JIANNIS GYROS
Gyros in Metaxa Sauce mit Erbsenreis und Kartoffeln

Alle Gerichte mit Beilagen und Salat

SUWLAKI KOZANIS

4 kleine Fleischspiesse
SUWLAKI

2 grosse Fleischspiesse
KOTOSUWLAKI

2 grosse Huhnerspiesse
PAIDAKIA

Lammkotelett
ARNI SUWLAKI ME GIGANTES

Lammspiess mit Riesenbohnen
SIKOTI

Rinderleber mit gerésteten Zwiebeln
SUZUKAKIA

Hacksteak
BIFTEKI GEMISTO

Mit Schafskase gefiilites Hacksteak
RINDERFILET

mit griinen Bohnen
SCHWEINESCHNITZEL

Mit Pommes
KOTO - FILETO

Huhnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses
GRIECHISCHER BAUERNTELLER

Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett
ATHEN — TELLER

Gyros und Suwlaki
OLYMPIA — TELLER

Gyros, Suwlaki und Lammkotelett
ELENA - TELLER

Gyros, Suwlaki und Bifteki
JIORGOS — PLATTE fur 2 Personen

Gyros, 2 Suwlaki, 2 Lammkotelett, 2 Schweinesteaks und 2 Bifteki

alle Gerichte auch zum Mitnehmen !!

€ 6,00
€ 5,50
€ 6,50
€ 3,50
€ 3,50

€ 3,00

€ 7,50
€ 7,50

€ 9,00

€ 8,50
€ 8,50
€ 8,50
€10,50
€ 9,50
€ 8,50
€ 7,50
€ 9,00
€ 16,50
€ 7,50
€ 8,50
€11,50
€ 9,00
€10,50
€ 9,50

€ 25,50



48

49

50

51

5l1a

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

Aus unserer vegetarischen Kiiche
Alle Gerichte mit Beilagen und Salat

GIGANTES FURNU ME TIRI

Dicke Bohnen Uiberbacken mit Schafskase
KRITHARAKI FURNU

Griechische Reisnudeln mit Kase tberbacken
LAHANIKA FURNU

Gemiseauflauf mit Kase tberbacken

Aus dem Backofen

MOUSAKA

Auberginen, Hackfleisch, Bratkartoffeln, Creme
GIOUWESTI

Lammhaxe mit Reisnudeln und Kése tiberbacken
GIOUWESTI ME MPAMIES

Lammhaxe mit Okraschotten
GIOUWESTI ME FASOLAKIA

Lammhaxe mit griinen Bohnen
GIOUWESTI ME GIGANTES

Lammhaxe mit griinen Bohnen
IMAM

Lammhaxe mit Auberginen

Fischgerichte
Alle Gerichte mit Salat

KALAMARI GEBACKEN

mit Butterreis und Skordalia
KALAMARI vom GRILL

mit Butterreis und Skordalia
SCAMPIS vom GRILL

mit Butterreis und Skordalia
SARDELES

Sardinen mit Butterreis und Skordalia
ZANDERFILET

mit Buttergemiise und Petersielkartoffeln
SEEHECHT

mit Buttergemiise und Petersielkartoffeln

POEIDON — PLATTE fur 1 Person (nach Wunsch auch fiir mehrere Personen)
Kalamari, Seehechtfilet, Schollenfilet, Scampispiess mit Butterreis und Skordalia

Neu! Neu! Neu! Neu!

€ 7,50
€ 7,50

€ 8,00

€ 8,50
€10,50
€11,50
€ 10,00
€11,00

€10,50

€ 8,50
€ 9,50
€17,50
€ 9,50
€ 10,50
€ 10,50

€13,50

Jeden Freitag und Samstag frische Fische aus dem griechischen Ozean (Wallersee)!

Dessert

JAURTI ME MELI

Griechischer Joghurt mit Honig und Nissen
BAKLAWA

Blatterteig mit Nussfillung und Sirup
GALAKTOMPURIKO

Blatterteig gefllt mit Creme und Sirup
GATAIFI

Omas Haare mit Nussfiillung und Sirup
JAURTI MA ANANA KE MELI

Griechischer Yoghurt auf Ananasscheiben mit Honig und Nissen

alle Gerichte auch zum Mitnehmen !!

€ 3,20
€ 3,80
€ 4,20
€ 3,70

€ 3,40



