VORSPEISEN

Kalte Vorspeisen

1	TZATZIKI	€ 2,90			
2	Griechischer Jogurt mit fein geraspelten Gurken, Knoblauch und Gewürzen TARAMAS	€ 3,00			
4	Fischroggensalat				
4	GIGANTES Riesenbohnensalat	€ 3,00			
7	ELIES Schwarze Oliven	€ 2,50			
8	PIPERGIES	€ 3,00			
9	Peperoni Natur TIROSALATA	€ 3,50			
•	Würziger scharfer Schafskäseaufstrich				
10	FETA Schafskäse natur	€ 4,00			
15	PIKILIA	€ 5,50			
	Vorspeisenteller für 1 Person (nach Wunsch auch für mehrere Personen)				
	Warme Vorspeisen				
3	DOLMATAKIA	€ 3,50			
5	Gefüllte Weinblätter MELITZANES	€ 3,50			
J	Gebackene Auberginen				
6	KOLOKITHAKIA Gebackene Zucchini	€ 3,50			
8	PIPERGIES	€ 3,00			
11	Peperoni gegrillt SAGANAKI	€ 5,00			
	Gebackener Schafskäse	C 3,00			
13	FLORINIS Mit Schafskäse gefüllte rote Paprika	€ 4,50			
14	MUSCHELN	€ 5,00			
	Mit Sauce nach Art des Hauses				
	Brot				
12	PITA	€ 1,50			
10	Griechisches Fladenbrot	£ 170			
12	SKORDOPITA Griechisches Fladenbrot mit Knoblauch	€ 1,70			
12	SKORDOPSOMO Kanhayah Rungatta	€ 1,90			
	Knoblauch Buagette				
Suppen					
16	FASOLADA	€ 2,90			
17	Bohnensuppe KOKOSOUPA	€ 2,90			
40	Hühnersuppe				
18	PSAROSOUPA Fischsuppe	€ 3,90			

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen!!



Salate

Griechischer Bauernsalat 20 TONOSALATA		LIODIATIVA	_	
20 TONOSALATA Gemischte Salatplatte mit Thunfisch € 5,50 Gemischte Salatplatte mit Thunfisch 21 KOTOSALATA Gemischte Salatplatte more Grill auf Blattsalat € 6,50 Hühnerstreifen vom Grill auf Blattsalat 22 PRASINI Grüner Salat € 3,50 Tomatensalat 24 LACHANO Krautsalat € 3,00 Krautsalat 30 GYROS 1 Mit Erbsenreis, Bratkartoffeln und Tzatziki € 7,50 Mit Krautsalat, Erbsenreis und Pita 31 JANNIS GYROS 2 Mit Krautsalat, Erbsenreis und Pita € 9,00 Gyros in Metaxa Sauce mit Erbsenreis und Kartoffeln 31a JIANNIS GYROS Gyros in Metaxa Sauce mit Erbsenreis und Kartoffeln € 8,50 Agros Fleischspiesse 32 SUWLAKI KOZANIS Aleiner Fleischspiesse € 8,50 Agros Fleischspiesse 33 SUWLAKI KOZANIS Aleiner Fleischspiesse € 8,50 Agros Fleischspiesse 34 KOTOSUWLAKI ALEINER SALEINER SALEI	19	HORIATIKI Crinchinghar Payarpaglat	€	6,00
KOTOSALATA	20	TONOSALATA	€	5,50
22 PRASINI	21	KOTOSALATA	€	6,50
23 NTOMATA	22		€	3,50
Tomatensalat 24 LACHANO Krautsalat Griechische Spezialitäten vom Grill 30 GYROS 1 Mit Erbsenreis, Bratkartoffeln und Tzatziki 31 GYROS 2 Mit Krautsalat, Erbsenreis und Pita 31a JIANNIS GYROS Gyros in Metaxa Sauce mit Erbsenreis und Kartoffeln Alle Gerichte mit Beilagen und Salat 32 SUWLAKI KOZANIS 4 kleine Fleischspiesse 33 SUWLAKI 2 grosse Fleischspiesse 34 KOTOSUWLAKI 2 grosse Fleischspiesse 35 PAIDAKIA 2 grosse Hühnerspiesse 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES Lammkotelett 37 SIJUKLAKI ME GIGANTES Lammkotelett 38 SUZUKAKIA Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO – FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 45 Gryos und Suwlaki			_	
Griechische Spezialitäten vom Grill GYROS 1 Mit Erbsenreis, Bratkartoffeln und Tzatziki GYROS 2 Mit Krautsalat, Erbsenreis und Pita 31a JIANNIS GYROS Gyros in Metaxa Sauce mit Erbsenreis und Kartoffeln Alle Gerichte mit Beilagen und Salat 32 SUWLAKI KOZANIS 4 kleine Fleischspiesse 33 SUWLAKI 2 grosse Fleischspiesse 34 KOTOSUWLAKI 2 grosse Fleischspiesse 35 PAIDAKIA Lammkotelett 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln SUZUKAKIA BIFTEKI GEMISTO Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET mit grünen Bohnen 14 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO - FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN - TELLER Gyros, Sundaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN - TELLER Gyros und Suwlaki	23		€	3,50
Strautsalat	24		€	3.00
30			Ū	0,00
Mit Erbsenreis, Bratkartoffeln und Tzatziki 31 GYROS 2 € 7,50 Mit Krautsalat, Erbsenreis und Pita 31a JIANNIS GYROS € 9,00 Gyros in Metaxa Sauce mit Erbsenreis und Kartoffeln ***PARTICLE META STATE ST		Griechische Spezialitäten vom Grill		
31 GYROS 2 Mit Krautsalat, Erbsenreis und Pita 31a JIANNIS GYROS Gyros in Metaxa Sauce mit Erbsenreis und Kartoffeln ***Alle Gerichte mit Beilagen und Salat** **Alle Gerichte mit Beilagen und Salat** 32 SUWLAKI KOZANIS 4 kleine Fleischspiesse 33 SUWLAKI 2 grosse Fleischspiesse 34 KOTOSUWLAKI 2 grosse Hühnerspiesse 35 PAIDAKIA Lammkotelett 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA 4 BIFTEKI GEMISTO MIT SCHWEINESCHNITZEL MIT GÜMENSCHNITZEL MIT GÜMENSCHNITZEL MIT GÜMENSCHNITZEL MIT GÜMENSCHNITZEL MIT PORMEN 42 KOTO – FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki	30		€	7,50
Mit Krautsalat, Erbsenreis und Pita JIANNIS GYROS Gyros in Metaxa Sauce mit Erbsenreis und Kartoffeln Alle Gerichte mit Beilagen und Salat 32 SUWLAKI KOZANIS 4 kleine Fleischspiesse 33 SUWLAKI 2 grosse Fleischspiesse 34 KOTOSUWLAKI 2 grosse Hühnerspiesse 35 PAIDAKIA Lammkotelett 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO Mit SChaftskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO − FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN − TELLER Gyros und Suwlaki	31		€	7 50
Alle Gerichte mit Beilagen und Salat 32 SUWLAKI KOZANIS € 8,50 4 kleine Fleischspiesse 33 SUWLAKI 2 grosse Fleischspiesse 34 KOTOSUWLAKI 2 € 8,50 2 grosse Fleischspiesse 35 PAIDAKIA € 10,50 Lammkotelett 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES € 9,50 Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI € 8,50 Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA € 7,50 Hacksteak 40 RINDERFILET € 16,50 mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL € 7,50 Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER € 11,50 Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER € 9,00 Gyros, Gyros und Suwlaki	31		_	7,50
Alle Gerichte mit Beilagen und Salat 32 SUWLAKI KOZANIS	31a	JIANNIS GYROS	€	9,00
32 SUWLAKI KOZANIS 4 kleine Fleischspiesse 33 SUWLAKI 2 grosse Fleischspiesse 34 KOTOSUWLAKI 2 grosse Hühnerspiesse 35 PAIDAKIA Lammkotelett 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO – FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki		Gyros in Metaxa Sauce mit Erbsenreis und Kartoffeln		
4 kleine Fleischspiesse 32 SUWLAKI 2 grosse Fleischspiesse 34 KOTOSUWLAKI 2 grosse Hühnerspiesse 35 PAIDAKIA Lammkotelett 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO – FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki		Alle Gerichte mit Beilagen und Salat		
33 SUWLAKI 2 grosse Fleischspiesse 34 KOTOSUWLAKI 2 grosse Hühnerspiesse 35 PAIDAKIA Lammkotelett 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO − FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN − TELLER Gyros und Suwlaki	32		€	8,50
2 grosse Fleischspiesse 34 KOTOSUWLAKI € 8,50 2 grosse Hühnerspiesse 35 PAIDAKIA €10,50 Lammkotelett 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI € 8,50 Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA € 7,50 Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO € 9,00 Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET €16,50 mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL € 7,50 Mit Pommes 42 KOTO – FILETO € 8,50 Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER €11,50 Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki	33	·	€	8.50
2 grosse Hühnerspiesse 35 PAIDAKIA €10,50 Lammkotelett 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI € 8,50 Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA € 7,50 Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO € 9,00 Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET €16,50 mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO – FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki				-,
35 PAIDĀKIA €10,50 Lammkotelett 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO − FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN − TELLER Gyros und Suwlaki	34		€	8,50
Lammkotelett 36 ARNI SUWLAKI ME GIGANTES Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET Mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO − FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN − TELLER Gyros und Suwlaki	35		€	10.50
Lammspiess mit Riesenbohnen 37 SIKOTI € 8,50 Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA € 7,50 Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO € 9,00 Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET €16,50 mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL € 7,50 Mit Pommes 42 KOTO – FILETO € 8,50 Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER € 11,50 Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER € 9,00 Gyros und Suwlaki		Lammkotelett		-,
37 SIKOTI Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO − FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN − TELLER Gyros und Suwlaki	36		€	9,50
Rinderleber mit gerösteten Zwiebeln 38 SUZUKAKIA € 7,50 Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO € 9,00 Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET €16,50 mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL € 7,50 Mit Pommes 42 KOTO – FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki	37		€	8 50
38 SUZUKAKIA Hacksteak 39 BIFTEKI GEMISTO Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET Mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO − FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN − TELLER Gyros und Suwlaki	0,		_	0,00
39 BIFTEKI GEMISTO Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO – FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki	38	SUZUKAKIA	€	7,50
Mit Schafskäse gefülltes Hacksteak 40 RINDERFILET €16,50 mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL € 7,50 Mit Pommes 42 KOTO – FILETO € 8,50 Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER €11,50 Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER € 9,00 Gyros und Suwlaki	20		_	0.00
40 RINDERFILET mit grünen Bohnen 41 SCHWEINESCHNITZEL Mit Pommes 42 KOTO – FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki	39		€	9,00
41 SCHWEINESCHNITZEL € 7,50 Mit Pommes 42 KOTO – FILETO € 8,50 Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER €11,50 Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki	40		€	16,50
Mit Pommes 42 KOTO – FILETO € 8,50 Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER €11,50 Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki			_	
42 KOTO – FILETO Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki € 8,50 € 11,50 € 9,00	41		€	7,50
Hühnerfilet mit Paprikasauce nach Art des Hauses 43 GRIECHISCHER BAUERNTELLER €11,50 Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki € 9,00	42		€	8 50
Gyros, Suwlaki, Bifteki und Lammkotelett 44 ATHEN – TELLER Gyros und Suwlaki € 9,00			·	0,00
44 ATHEN – TELLER € 9,00 Gyros und Suwlaki	43		€	11,50
Gyros und Suwlaki	11		£	0.00
·	44		€	9,00
·	45	OLÝMPIA – TELLER	€	10,50
Gyros, Suwlaki und Lammkotelett	40		_	0.50
46 ELENA – TELLER € 9,50 Gyros, Suwlaki und Bifteki	46		€	9,50
47 JIORGOS – PLATTE für 2 Personen €25,50	47		€:	25,50
Gyros, 2 Suwlaki, 2 Lammkotelett, 2 Schweinesteaks und 2 Bifteki alle Gerichte auch zum Mitnehmen !!		Gyros, 2 Suwlaki, 2 Lammkotelett, 2 Schweinesteaks und 2 Bifteki		•



Aus unserer vegetarischen Küche

Alle Gerichte mit Beilagen und Salat

	Alle Generite this beliagen and Galax			
	GIGANTES FURNU ME TIRI Dicke Bohnen überbacken mit Schafskäse	€ 7,50		
	KRITHARAKI FURNU	€ 7,50		
	Griechische Reisnudeln mit Käse überbacken LAHANIKA FURNU	€ 8,00		
	Gemüseauflauf mit Käse überbacken			
	Aus dem Backofen			
48	MOUSAKA Auberginen, Hackfleisch, Bratkartoffeln, Creme	€ 8,50		
49	GIOUWESTI	€10,50		
50	Lammhaxe mit Reisnudeln und Käse überbacken GIOUWESTI ME MPAMIES	€11,50		
51	Lammhaxe mit Okraschotten GIOUWESTI ME FASOLAKIA	€10,00		
	Lammhaxe mit grünen Bohnen GIOUWESTI ME GIGANTES	€11,00		
	Lammhaxe mit grünen Bohnen	,		
52	IMAM Lammhaxe mit Auberginen	€10,50		
	Fischgerichte			
	Alle Gerichte mit Salat			
53	KALAMARI GEBACKEN	€ 8,50		
54	mit Butterreis und Skordalia KALAMARI vom GRILL	€ 9,50		
	mit Butterreis und Skordalia	·		
55	SCAMPIS vom GRILL mit Butterreis und Skordalia	€17,50		
56	SARDELES Sardinen mit Butterreis und Skordalia	€ 9,50		
57	ZANDERFILET mit Buttergemüse und Petersielkartoffeln	€10,50		
58	SEEHECHT	€10,50		
59	mit Buttergemüse und Petersielkartoffeln POEIDON – PLATTE für 1 Person (nach Wunsch auch für mehrere Personen) Kalamari, Seehechtfilet, Schollenfilet, Scampispiess mit Butterreis und Skordalia	€13,50		
	Neu! Neu! Neu! Neu!			
	Jeden Freitag und Samstag frische Fische aus dem griechischen Ozean (Walle	rsee)!		
Dessert				
60	JAURTI ME MELI	€ 3,20		
61	Griechischer Joghurt mit Honig und Nüssen BAKLAWA	€ 3,80		
62	Blätterteig mit Nussfüllung und Sirup GALAKTOMPURIKO	€ 4,20		
	Blätterteig gefüllt mit Creme und Sirup GATAIFI	·		
63	Omas Haare mit Nussfüllung und Sirup	€ 3,70		
64	JAURTI MA ANANA KE MELI Griechischer Yoghurt auf Ananasscheiben mit Honig und Nüssen	€ 3,40		
	alle Gerichte auch zum Mitnehmen !!			

